FORMATION

ALAIN LEPINE
Comédien - Chanteur

Numéro UDA : 495 239
Grandeur : 1, 78m / 5pi 11po

Yeux : Brun

Cheveux : Poivre et sel

Poids : 75 kilos / 175 Ibs

Age devant caméra : 50 - 63 ans
Langue : Frangais / Anglais

Ecole Supérieure de théatre, Baccalauréat Jeu, Profil Interprétation, UQAM

THEATRE

Des roches dans ses poches de Marie Jones

L’ours de Anton Tchekov

Variations Enigmatiques de Eric Emmanuel Schmith
L’Assassinat d’Andrew Jackson de Philippe Ducros
Bérénice de Jean Racine

Magouilles et Cotillons de Annie Gravel

Le Roi-Cerf de Carlo Gozzi

La jeune fille et la mort de Ariel Dorfman

X — No Man’s Land de Danis Tanovic, adapté par Guillaume Girard
Le Mystére de Mademoiselle Jaire de Michel de Ghelderode
Guitare Tatou de Larry Tremblay

TELEVISION

Providence

Roxy

Virginie

Les sceurs Elliot

Tout sur moi ll

Miss Météo

Pure laine

Minuit le soir lll

Les étoiles filantes

Elvis Gratton

C’est aussi ¢a la vie lll, Les Bougon
Smash i

Annie et ses hommes

Les poupées russes
Providence

Cover Girl

La Vie révée de Mario Jean
Le Négociateur

m.e.s. Annie Gravel

m.e.s Diane Ouimet

m.e.s Annie Gravel

3 réles & musicien live, m.e.s. Philippe Ducros
Paulin, m.e.s. Sylvain-Alexandre Lacas

Paul, Béber, Me Popov, m.e.s. Annie Gravel
Tartaglia, m.e.s. Rose-Marie Oberholger

Le médecin, m.e.s. M. Sénécal, FRINGE
Cera, m.e.l. Mariflore Beaudin-Véronneau

Le pere Jaire, m.e.s. Guy Beausoleil

Le policier Bellemare, m.e.s. Philippe Soldevila

Moro Santorelli, 1°" r., réal. Régent Bourque
Tony l'itinérant, 1°'r., réal. Stéphane Lapointe
Pére de Martine , 3° r., réal. Laurent Craig
Philippe Aubry , 1% r., réal. Frangois Gingras
Psy de Fabien , 2° r., réal. Stéphane Lapointe
Livreur de meubles , 2° r., réal. Frangois Gingras
Resp. mini-put, 2° r., réal. Jean Bourbonnais
Rock le motard , réal. Podz

Client du bar, réal. Ricardo Trogi

Réjean, réal. Gabriel Pelletier

Richard, réal. Alain Desrochers

Robert, réal. Ricardo Trogi

L’Acadien Joey, réal. Richard Lahaie
Chirurgien, réal. Louise Forest, Sylvia Turgeon
Moro Santorelli, 1% r., réal. Régent Bourque
Journaliste, réal. Louis Choquette

Mécano, réal. Nicolas Monette

Policier, réal. Sylvain Archambault

2004

2011
2010
2009
2008-2009
2008
2005
2005
2004
2004
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2003

2004-2011
2008
2008
2007
2007
2007
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2006
2006
2006
2005
2005
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2004

2004-2007
2004
2004
2004

()
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CINEMA

Le Pacte des Anges Paul, ami chasseur. 2016
Louis Cyr P.M. Honoré Mercier 2013
Polytechnique Professeur, 3e r., réal. Denis Villeneuve 2008
Avec ou sans toi Julien, court métrage, réal. Stéphane Bourdeau 2005
Horloge biologique Réceptionniste motel, réal. Ricardo Trogi 2006
Warning / Attention Julien, court métrage, réal. Eric Lamarche 2004
MUSIQUE

Auteur / compositeur / interpréte 20 années d’expérience de scéne musicale

On n’sait rien des Gens Album éponyme 1997
APTITUDES

Facilité dans tous sports
Hockey (avancé)
Balle molle / Ski de fond / Cyclisme / Kayak / Canot / Tennis

Agence artistique Lucie Charland Communications inc.

agence@I|uciecharland.com www.luciecharland.com
514 501-6996
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