

# **ALAIN LÉPINE**

Comédien - Chanteur

Numéro UDA : 495 239 Grandeur : 1, 78m / 5pi 11po

Yeux : Brun

Cheveux : Poivre et sel Poids : 75 kilos / 175 lbs Âge devant caméra : 50 - 63 ans

Langue : Français / Anglais

### **FORMATION**

École Supérieure de théâtre, Baccalauréat Jeu, Profil Interprétation, UQAM

2004

# THÉÂTRE

Des roches dans ses poches de Marie Jones	m.e.s. Annie Gravel	2011
L'ours de Anton Tchekov	m.e.s Diane Ouimet	2010
Variations Énigmatiques de Éric Emmanuel Schmith	m.e.s Annie Gravel	2009
L'Assassinat d'Andrew Jackson de Philippe Ducros	3 rôles & musicien live, m.e.s. Philippe Ducros	2008-2009
Bérénice de Jean Racine	Paulin, m.e.s. Sylvain-Alexandre Lacas	2008
Magouilles et Cotillons de Annie Gravel	Paul, Béber, Me Popov, m.e.s. Annie Gravel	2005
Le Roi-Cerf de Carlo Gozzi	Tartaglia, m.e.s. Rose-Marie Oberholger	2005
La jeune fille et la mort de Ariel Dorfman	Le médecin, m.e.s. M. Sénécal, FRINGE	2004
X – No Man's Land de Danis Tanovic, adapté par Guillaume Girard	Cera, m.e.l. Mariflore Beaudin-Véronneau	2004
Le Mystère de Mademoiselle Jaire de Michel de Ghelderode	Le père Jaïre, m.e.s. Guy Beausoleil	2003
Guitare Tatou de Larry Tremblay	Le policier Bellemare, m.e.s. Philippe Soldevila	2003

## **TÉLÉVISION**

Providence Roxy Virginie Les sœurs Elliot Tout sur moi II Miss Météo Pure laine Minuit le soir III Les étoiles filantes Elvis Gratton C'est aussi ça la vie III, Les Bougon Smash II Annie et ses hommes Les poupées russes Providence Cover Girl	Moro Santorelli, 1 <sup>er</sup> r., réal. Régent Bourque Tony l'itinérant, 1 <sup>er</sup> r., réal. Stéphane Lapointe Père de Martine, 3 <sup>e</sup> r., réal. Laurent Craig Philippe Aubry, 1 <sup>er</sup> r., réal. François Gingras Psy de Fabien, 2 <sup>e</sup> r., réal. Stéphane Lapointe Livreur de meubles, 2 <sup>e</sup> r., réal. François Gingras Resp. mini-put, 2 <sup>e</sup> r., réal. Jean Bourbonnais Rock le motard, réal. Podz Client du bar, réal. Ricardo Trogi Réjean, réal. Gabriel Pelletier Richard, réal. Alain Desrochers Robert, réal. Ricardo Trogi L'Acadien Joey, réal. Richard Lahaie Chirurgien, réal. Louise Forest, Sylvia Turgeon Moro Santorelli, 1 <sup>er</sup> r., réal. Régent Bourque Journaliste, réal. Louis Choquette	2004-2011 2008 2008 2007 2007 2007 2006 2006 2006 2005 2005 2004-2006 2004 2004-2007 2004
La Vie rêvée de Mario Jean Le Négociateur	Mécano, réal. Nicolas Monette  Policier, réal. Sylvain Archambault	2004 2004

## CINÉMA

Le Pacte des Anges	Paul, ami chasseur.	2016
Louis Cyr	P.M. Honoré Mercier	2013
Polytechnique	Professeur, 3e r., réal. Denis Villeneuve	2008
Avec ou sans toi	Julien, court métrage, réal. Stéphane Bourdeau	2005
Horloge biologique	Réceptionniste motel, réal. Ricardo Trogi	2006
Warning / Attention	Julien, court métrage, réal. Éric Lamarche	2004

## **MUSIQUE**

Auteur / compositeur / interprète20 années d'expérience de scène musicaleOn n'sait rien des GensAlbum éponyme1997

### **APTITUDES**

Facilité dans tous sports Hockey (avancé) Balle molle / Ski de fond / Cyclisme / Kayak / Canot / Tennis

> Agence artistique Lucie Charland Communications inc. agence@luciecharland.com www.luciecharland.com 514 501-6996